<sup>468</sup> *It. Sym.*, 101: «[...] *que nunc minime officiator, nec a tempore prefatis persecutionis officiebatur usque in hodiernum diem*».

<sup>469</sup> *It. Sym.*, 101.

<sup>470</sup> Niccolò da Poggibonsi, *Libro d'Oltremare*, v. 2, 89: «Andando per la strada diritta in Babilonia uno miglio, si truoui la chiesa di santo Michele, che la tengono i Cristiani Greci e Soriani; ed è molto bellissima e grande; et ivi si mostra la mano di santa Margherita. Ecci indulgenza .VII. anni».

<sup>471</sup> *It. Sym.*, 101–103.

<sup>472</sup> Cf. Niccolò da Poggibonsi, *Libro d'Oltremare*, v. 2, 91 i Antonius de Cremona, *Itinerarium ad Sepulcrum Domini*, 165.

gallarum pulli in tanta multitudine absque gallis et gallinis generantur, quod numerari nequaquam possunt. In ipsa siquidem domo ex utraque parte est terra eleuata ad altitudinem altaris, extensa ad longitudinem ipsius domus, in qua artificiose clibani siue furni consistunt, in quibus ponuntur oua innumerabilia et circa ipsa ignes continue nocte et die uniformiter nutriuntur per .XXII. dies temperati uel per .XXIII.. Sic quod predictum terminum uel alium sibi uicinum, omnia illa oua in tanta multitudine emittunt quod mensura et non numero, uelut tricinium, uenduntur. In cuius ueritatis signum, inter ipsas ciuitates in strata publica uidimus gallinarum ac pullorum pastores, quorum aliqui, secundum nostram estimationem, duo milia uel tria ad pascendum de grano habebant, que de onustis camelis et transeuntibus cadebant.<sup>473</sup>

La fascinació del frare franciscà serà compartida per Nicolai de Marthono, presentant fins i tot alguns paral·lelismes textuais:

Unum mirabile fit in ciuitate Cayri quod uidetur difficile ad credendum et dubito ne in hoc reputer mendax; sed in ueritate non scripsissem nisi quia uidi. Fiunt ibi fornaces cum quodam artificio quod non posset hic calamo declarari, cum quibusdam zarris in circuitu muratis, et mittuntur oua gallinarum in dictis fornacibus, in aliqua decem millia, in aliqua uiginti millia, et in aliqua triginta millia sicut sunt fornaces parue et magne, et cum lento igne dato de carbonibus per suttile magisterium in paucis diebus nascuntur pulcini. Deinde uenduntur ad mensuram cum sunt exclusi, ad quartum et medium quartum, sicut esset granum uel ordeum, et propterea habetur tanta quantitas pullorum in dictis ciuitatibus Cayri et Babillonie. In ueritate oculata fide uidi per plateas turmas et gregem pullorum custoditas a pastore sicut fuisset greges ouium, et ideo magnum forum habetur in partibus illis de pullis.<sup>474</sup>